LIGA MUNICIPAL DE DESPORTOS DE DIVINÓPOLIS

FILIADA A FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL - CNPJ 18.384.016.0001-00
Reconhecida de Utilidade Pública Municipal pela LEI N.897 25.05.1970

Reconhecida de Utilidade Pública Estadual pela LEI N.1959/85
Endereço: Rua SION, 150. Bairro Esplanada – CEP:35.501-012 / Divinópolis-

MG – Telefone: 37 3212-9208.

Ofício 26/23

REF. Boa Vista Royal Burguer x Milan Del Rey

A comissão Organizadora da Liga Municipal de Divinópolis no uso de suas
atribuições

Considerando que nos termos da súmula do dia 10/12/23 da partida de futebol
pela Copa Sicredi Divinópolis 2023, em que houve agressão física no arbitro da
partida, Sr Ronan Aparecido da Silva:

RESOLVE

Os árbitros da LMDD, não trabalharão em jogos que o Sr. Vinicius Gonçalves
Nascimento estiver como treinador, dirigente ou jogador de qualquer equipe.

Publique-se, comunique-se e cumpre-se

Comissão organizadora da competição